
Strana 1 (celkem 2)

Dodatek č. 1
smlouvy o poskytování služeb uzavřené v souladu s § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel Královéhradecký kraj

IČO 70889546

DIČ CZ70889546

se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové

zástupce Petr Koleta, hejtman

bankovní spojení

č. účtu:

dále jen „Objednatel“ na straně jedné a

Poskytovatel Ústav pro interpretaci místního dědictví ČR, z.ú.

společnost zapsaná v rejstříku ústavů vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou U 217

se sídlem

IČO 05952051

DIČ

zástupce

bankovní spojení

číslo účtu

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé; objednatel a poskytovatel dále společně také jako
„Smluvní strany“ nebo každý z nich samostatně jen „Smluvní strana“)

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 10. 2024 na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky
„Zpracování textů pro tabulky a webové stránky v projektu Instalace QR kódu na hraničníky
ZCHÚ jako prvku návštěvnické infrastruktury II“ zahájeného odesláním výzvy k podání nabídek
dne 20. 8. 2024, smlouvu o poskytování služeb (tato smlouva ve znění pozdějších změn souhrnně
jako „smlouva“).

2. Dochází ke změně dílčích termínů plnění etapy č. 1 dle přílohy Podrobný popis projektu, která je
součástí přílohy č. 1 smlouvy Specifikace předmětu plnění ve smyslu čl. 3 odst. 2 smlouvy, a to
z důvodu personálního výpadku jednoho z odborných zpracovatelů, Kateřiny Kočí, a dále z důvodu
zasažení obce Karlovice, jejíž území je předmětem zpracování textů, povodněmi v září 2024.
Konečný termín plnění dle čl. 5 smlouvy zůstává beze změny.

3. Změna závazku ze smlouvy není podstatnou změnou závazku obdobně § 222 odst. 4 zákona.

Předmět dodatku

1. Dílčí termín odevzdání etapy 1, lokalit č. 1, 2, 3, 4, 8, 9, 16, 17, 18 a 22 uvedený v příloze Podrobný
popis projektu se mění z původně stanoveného termínu 30. 11. 2024 na nový termín 20. 12. 2024.

2. Ostatní ustanovení smlouvy a jejích příloh zůstávají beze změny.



Strana 2 (celkem 2)

Závěrečná ustanovení

1. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Je-li uzavřen v listinné podobě, je tento dodatek vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý
má platnost originálu. Po uzavření dodatku tři stejnopisy obdrží objednatel, jeden poskytovatel.

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly a že nebyl uzavřen v tísni nebo
za jednostranně nevýhodných podmínek.

5. O uzavření dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady
Královéhradeckého kraje č. RK/6/193/2024 ze dne 5. 2. 2024.

Za Objednatele v Hradci Králové

………………………………

Petr Koleta
hejtman


